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Preisliste für Bauabfälle 
ERZ Passau-Hellersberg 
 
gültig ab 1. Januar 2025 
 
 
 
 
Liebe Kundin, lieber Kunde, 
 
für die Annahme von Abfällen aus dem Baubereich am ERZ Passau-Hellersberg gelten 
nachfolgende Preise: 
 
1. Mineralische (inerte) Abfälle zur Deponierung  

 

AVV-Nr. Abfallart 
Preis 

je angef. 10 kg 
(netto) 

Pauschale  
bis 100 kg bzw.  

je Einheit 
(netto) 

170605 * Asbestzementabfälle („Eternitabfälle“)  
staubdicht verpackt 
(Asbestzementrohre zerkleinert, sonst Preis auf Anfrage) 

1,30 € 10,00 € 

170603 * 
170604 

Künstliche Mineralfaserabfälle 
(Glas-, Steinwolle), staubdicht verpackt 5,00 € 

11,00 €/KMF-Sack 
(bei Anlieferungen 
bis zu 5 Säcken) 

170301 * 
170302 

Kohlenteerhaltige Bitumengemische  
 Reines Fräsgut 
 Straßenaufbruch in Schollen 

(max. 50 cm Kantenlänge) 

0,75 € 
1,00 € 

6,00 € 
8,50 € 

170503 * 
170504 

Boden und Steine  
(mit Verunreinigungen) 0,75 € 6,00 € 

170106 * 
170107 

Gemische aus Beton, Ziegeln, Fliesen 
(mit Verunreinigungen) 0,75 € 6,00 € 

 Sonstige deponierbare Abfälle  
z. B. produktionsspezifische Schlämme, Asche, 
nach Einzelfallentscheidung 

0,95 € 7,50 € 

200303 Straßenreinigungsabfälle   

190802 Abfälle aus Sandfängen   
 
 

HINWEISE: 
* Gefährliche Abfälle, Annahme von gewerblichen Anlieferungen mit elektronischem Begleitschein 
gemäß Nachweisverordnung 
 gem. Richtwerte für DK I Deponie nach DepV vom 27.04.2009, Analyse erforderlich 
 Preis auf Anfrage 
 

Die unter Punkt 1. angegebenen Preise gelten bis zu einer Anliefermenge von 100 t. 
Bei größeren Mengen Annahme und Preis nur auf Anfrage. 
 
Die Abfälle müssen mineralisch und inert sein und dürfen keine brennbaren Anteile sowie nicht 
deklarierte Verunreinigungen enthalten. Vor der ersten Anlieferung bitten wir um Rücksprache zu den 
geltenden Annahmebedingungen (siehe auch Seite 2) und den notwendigen Formalitäten  
unter  09903 / 920-422. 
Annahme Montag bis Freitag 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr, größere Mengen nach Anmeldung. 
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94532 Außernzell 
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2. Sonstige Bauabfälle zur Verwertung  
 

AVV-Nr. Abfallart 
Preis  

je angef. 10 kg 
(netto) 

Preis  
pauschal bis 100 kg 

(netto) 
170101 Porenbeton, Gasbetonsteine 1,05 € 8,50 € 

170204 * Altholz Belastungsgruppe A IV 2,25 € 18,00 € 

170802 Baustoffe auf Gipsbasis (Gipsplatten, 
Gipsabfälle ohne schädl. Verunreinig.) 1,30 € 10,00 € 

170904 Gemischte Bau- u. Abbruchabfälle  
(brennbar, ohne schädl. Verunreinig.) 2,19 € 15,00 € 

 
Alle Preisangaben unter Punkt 1. und 2. gelten zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Die genannten Preise gelten ausschließlich für die Entsorgung von Abfällen, die innerhalb des 
Verbandsgebietes des ZAW Donau-Wald angefallen sind und am ERZ Passau-Hellersberg 
angenommen werden.  
 
3. Spezialsäcke für staubdichtes Verpacken sowie Sonderleistungen 
 

Bezeichnung Größe in cm 
Preis pro 

Stück 
(inkl. MwSt.) 

Verkaufsstellen 
(Recyclingzentren/-höfe) 

 
Verpacken von Asbest: 
 
Asbest-Big Bag 

  Landkreis Passau:  
Bad Griesbach, Hauzenberg, 
Hutthurm/Büchlberg, Neuburg-
Pfenningbach, Ortenburg, Pocking, 
Salzweg, Untergriesbach, Vilshofen 
Stadt Passau: 
Passau-Hellersberg 
Landkreis Deggendorf:  
Außernzell, Deggendorf, 
Hengersberg, Osterhofen, Plattling 
Landkreis Regen: 
Geiersthal/Teisnach, Regen-
Poschetsried, Viechtach, Zwiesel 
Landkreis Freyung-Grafenau: 
Freyung, Grafenau, Neureichenau, 
Waldkirchen 

 
 

90 x 90 x 110 

 
 

10,00 € 

Plattenbag 260 x 125 x 30 14,00 € 
 
Verpacken von KMF: 
 
KMF-Sack 

 
 

140 x 220 
(ca. 0,7 m³) 

 
 
 

6,00 € 

Brandschutztüren 
Asbest-/KMF-haltig ca. 200 x 100 45,00 € 

Annahme nur von Privat-
haushalten am ERZ Passau-
Hellersberg 

Nachverpacken Nacht-
speicherheizgeräte *  35,00 €  

je Gerät ERZ Passau-Hellersberg 

* Die Entscheidung, ob die Nachtspeicherheizgeräte ordnungsgemäß verpackt sind, wird durch das Personal 
vor Ort getroffen. Ein Nachverpacken durch den Kunden auf der Anlage ist nicht erlaubt. 

 
Wir bitten Sie, Beträge bis zu 30,00 € in bar oder durch Kartenzahlung zu begleichen. 
Für Rechnungsbeträge unter 30,00 €, die nicht bar bezahlt werden, erheben wir eine Bearbeitungs-
gebühr von 3,00 €. 
 
Im Übrigen gelten für die Annahme, Rechnungsstellung sowie sonstigen Dienstleistungen die 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen der AWG Donau-Wald mbH (AGB-AWG), siehe Aushang oder  
im Internet unter www.awg.de. 
 
 
Ihre AWG Donau-Wald mbH 


